
AKČNÍ PLÁN MAP ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ V ORP SLAVKOV U BRNA PRO ROK 2025

Indikátory

1. 2. 3. 4. MAP SO ORP

Návaznost na 
cíle SR:

Toto téma vykazuje návaznost na cíle všech priorit

* setkání (kulatý stůl) vedoucích pracovníků základních škol (2× ročně) organizované jako podpora 
místního akčního plánování v SO ORP a podpora plnění jednotlivých cílů
* setkání (kulatý stůl) ředitelek a vedoucích učitelek MŠ (2× ročně) - viz setkání ZŠ
* informativní setkání o kvalitě vzdělávání v SO ORP (1× ročně) pro všechny aktéry ve vzdělávání, 
zástupce zřizovatelů a dalších subjektů v SO ORP
* workshopy zaměřené na témata vhodná pro vedoucí pracovníky škol (např. právní téma, školské 
rady) - (1× ročně)

Povinně volitelné: T/p.1, T/p.2, 
T/p.3

Volitelné: T/v.8

MAP IV ORP 
Slavkov u Brna

ZŠ, MŠ, obce, firmy, další 
subjekty v SO ORP, 
vzdělávací subjekty

x x x x 1, 2, 5, 8 2a ×
OP JAK - MAP IV, zdroje 

identifikované PS pro 
financování

Návaznost na 
cíle SR:

Akce pro děti a PP v MŠ (zavádění programů pro děti rozvíjející u nich různé typy pregramotností 
a kompetencí)
* akce pro děti v MŠ na podporu rozvoje polytechnického a digitální myšlení (nabídka 2 aktivit pro 
MŠ během roku)
* akce pro děti v MŠ na podporu budování vztahu k přírodě (nabídka 1 aktivity pro MŠ během 
roku)
* akce pro děti na podporu zdravého životního stylu (nabídka 1 aktivity během roku)

MAP IV ORP 
Slavkov u Brna

MŠ v ORP Slavkov u 
Brna, další subjekty 

(např. místní knihovny, 
SOS Slavkov u Brna)

x x x 1, 6 3b PŘÍLEŽITOST OP JAK - MAP IV

Akce pro PP:
* workshopy s cílem ukázek inspirativních forem a metod práce, sdílení zkušeností (3 × ročně na 
různá témata) - vhodné pro pedagogy i asistenty MŠ - např. čtenářská pregramotnost, digitalizace
* Knižní stezka - tvorba podpůrných materiálů a jejich sdílení, využití v MŠ a NNO 
* Robotika v MŠ - tvorba a sdílení podpůrných materiálů pro práci s robotky v MŠ
* Předmatematická gramotnost v MŠ - tvorba a sdílení podpůrných materiálů v MŠ

MAP IV ORP 
Slavkov u Brna

MŠ v ORP Slavkov u 
Brna, další subjekty 

(např. místní knihovny, 
SOS Slavkov u Brna)

x x x 1, 3, 6 2g, 2h × OP JAK - MAP IV

Návaznost na 
cíle SR:

* cyklus workshopů pro pedagogické pracovníky (asistenty) základních škol dle aktuálních potřeb 
území s cílem podpory moderních didaktických forem práce v ZŠ a rozvoje jejich kompetencí pro 
21. století 
* podpůrné aktivity v regionu jako podpora vzdělávání pedagogů v různých oblastech (wellbeing, 
syndrom vyhoření, finanční kompetence žáků, aj.) s následnými aktivitami pro žáky - nabídka bude 
připravena pro rok dle zájmu škol
* vzdělávací olympiáda žáků 5. ročníků 

Povinně volitelné: T/p.1, T/p.3
Volitelné: T/v.8

MAP IV ORP 
Slavkov u Brna

ZŠ v ORP Slavkov u Brna, 
vzdělávací a další 

subjekty 
x x x 1, 2, 7 2a, 2b, 2g PŘÍLEŽITOST OP JAK - MAP IV

Návaznost na 
cíle SR:

Čtenářská gramotnost - aktivity pro PP:
* workshop pro pedagogy s ukázkami knih a práce s nimi jako podpora čtenářské gramotnosti ve 
školách, síťování, sdílení - 1× ročně
* sdílení podpůrných materiálů a jejich využití jednotlivými školami v SO ORP - např. knižní stezka, 
čtenářská mapa 
* využití knižního výměnného fondu 

MAP IV ORP 
Slavkov u Brna, 

ZŠ v SO ORP, další 
subjekty - NNO, 

knihovny, knihkupectví,  
vzdělávací subjekty, aj. 

x x x x 1, 2, 7 2a, 2b, 2e, 3a PŘÍLEŽITOST
OP JAK - MAP IV, 

spolupracující subjekty

Téma vykazuje návaznost na cíle priority číslo 3 - Podpora rozvoje gramotností a kompetencí žáků

4. téma: Podpora rozvoje čtenářské a matematické gramotnosti dětí a žáků spojená se síťováním aktérů v území

3.1 Podpořit čtenářské a matematické kompetence žáků zlepšením metod a forem výuky i mimoškolních aktivit   
3.2 Rozšířit portfolia metod práce vyučujících v rámci matematické a čtenářské gramotnosti, a to i v odborných předmětech a cizích jazycích
3.6 Zintenzivnit sdílené dobré praxe mezi školami, vyučujícími a ostatními subjekty v oblasti gramotností a kompetencí

Cílové 
skupiny

Příležitost Zdroje financování 

1. téma: Setkání ke kvalitě vzdělávání s vedoucími pracovníky škol, dalšími aktéry ve vzdělávání a zástupci zřizovatelů škol

2. téma: Podpora moderních didaktických forem práce s předškolními dětmi, sdílení zkušeností a síťování aktérů v území

2.1 Podpořit rozvoj pedagogických pracovníků pro efektivní využití nových metod práce s dětmi předškolního věku
2.2 Rozšířit portfolio metod práce s dětmi v mateřských školách
2.5 Podpořit sdílení dobré praxe a vzájemnou spolupráci mezi mateřskými školami, mezi mateřskými školami a dalšími subjekty

Popis aktivit
Vazba na povinně volitelná a 

volitelná témata  MAP1 Realizátor Spolupracující subjekty

Termín 2025 - čtvrtletí 
roku

Povinně volitelné: T/p.1, T/p.3
Volitelné: T/v.7, T/v.8

3. téma: Podpora proměny obsahu a formy vzdělávání v základních školách, rozvoj kompetencí pro 21. století



AKČNÍ PLÁN MAP ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ V ORP SLAVKOV U BRNA PRO ROK 2025

Čtenářská gramotnost - aktivity pro žáky:
* workshopy pro žáky na různá témata (nabídka pro školy bude připravena dle zájmu pedagogů - 
např. komiksy, čtenářská dílna, čtení pro kluky
* čtenářská výzva pro žáky ZŠ
* literární soutěž pro žáky I. a II. stupně

MAP IV ORP 
Slavkov u Brna, 
místní knihovny

ZŠ v SO ORP, další 
subjekty - NNO, 

knihovny, knihkupectví, 
vzdělávací subjekty, aj. 

x x x 1, 2, 7 3b, 3c PŘÍLEŽITOST

OP JAK - MAP IV, zdroje 
identifikované PS pro 

financování, 
spolupracující subjekty

Čtenářská gramotnost - spolupráce s knihovnami a dalšími subjekty:
* akce spolupráce škol a knihoven organizované MAP i jinými subjekty
* setkání členů RT (dalších zájemců)  s knihovnicemi místních knihoven v SO ORP, knihovnou Karla 
Dvořáčka Vyškov  - 1× ročně
* exkurze v knihkupectví (např. Dlouhá punčocha Brna, v knihovně (např. Třínec - dětské oddělení) 
pro zájemce - 1× ročně

MAP IV ORP 
Slavkov u Brna, 
místní knihovny

ZŠ v SO ORP, další 
subjekty - NNO, 

knihovny, knihkupectví,  
aj. 

x x x x 1, 2, 3, 4, 7 2a, 5a

OP JAK - MAP IV, zdroje 
identifikované PS pro 

financování, 
spolupracující subjekty

Matematická gramotnost - aktivity pro PP:
* workshopy pro pedagogy jako podpora rozvoje matematické gramotnosti ve školách, síťování, 
sdílení a využívání pomůcek - 1× ročně
*  nabídka a využití výměnného fondu pomůcek pro výuku matematiky

MAP IV ORP 
Slavkov u Brna

ZŠ v SO ORP, další 
subjekty - NNO, DDM, SŠ, 

Zábavné učení, aj.
x x x 1, 2, 7 2a, 2b, 2e, 3a OP JAK -MAP IV

Matematická gramotnost - aktivity pro žáky a jejich pedagogy
* matematická soutěž pro žáky různých ročníků ZŠ (bude navazovat na předchozí ročníky) - 1× 
ročně
* matematická exkurze - ukázková aktivita pro žáky i pedagogy škol propojující matematiku s 
místně zakotveným učením - nabídka 1 akce
* aktivity spolupráce se studenty Gymnázia Bučovice - dle zájmu škol a nabídky SŠ - např. 
matematická soutěž, využívání zábavných pomůcek 

MAP IV ORP 
Slavkov u Brna

ZŠ v SO ORP, další 
subjekty - NNO, DDM, SŠ, 
Zábavné učení, Papouščí 

ZOO, aj.

x x 1, 2, 3, 7 2a, 2e, 3a, 3b PŘÍLEŽITOST

OP JAK - MAP IV, zdroje 
identifikované PS pro 

financování, 
spolupracující subjekty

Návaznost na 
cíle SR:

* Den otevřených dveří - aktivity jiných subjektů - DDM, ZUŠ, ISŠ, střední školy, firmy v okolí ostatní subjekty - dle 
aktivity

MAP IV ORP Slavkov u Brna x x
1, 2, 3, 4, 

5, 7
2d PŘÍLEŽITOST realizátoři

* Čítanka Slavkovska II - tvorba, aktivity pro žáky dle potřeby - návaznost na předchozí aktivity 
spojené s Čítankou Slavkovska - aktivita propojující AP 2024 a AP 2025

MAP IV ORP Slavkov u 
Brna

ZŠ v SO ORP, další subjekty - 
MAS Slavkovské bojiště, 

NNO, obce, aj.
x x x x

1, 2, 3, 4, 
5, 7

3a, 3b PŘÍLEŽITOST
OP JAK - MAP IV, 

spolupracující subjekty

*akce/soutěže pro žáky v SO ORP na podporu rozvoje místně zakotveného učení  na téma Žijeme 
na Slavkovsku, učíme se o Slavkovsku (dle zájmu)

MAP IV ORP Slavkov u 
Brna

knihovny, obce, ZŠ v SO ORP x x 1, 2, 3, 4, 7 2d, 3b PŘÍLEŽITOST
OP JAK - MAP IV, 

spolupracující subjekty

Návaznost na 
cíle SR:

* projektová dopoledne pro žáky I. stupně (2. období) 
Povinně volitelná: T/p.1, T/p.2

Volitelná: T/v.5
MAP IV ORP 

Slavkov u Brna

ZŠ v SO ORP, další 
subjekty - např. 

vzdělávací organizace, 
rodilí mluvčí

x 1,7 2b PŘÍLEŽITOST OP JAK - MAP IV, obce

Návaznost na 
cíle SR:

* preventivní programy pro žáky II. stupně ZŠ - nabídka bude připravena dle zájmu škol
MAP IV ORP 

Slavkov u Brna
ZŠ v SO ORP, 

spolupracující subjekty
x x x 1, 7 3b PŘÍLEŽITOST OP JAK - MAP IV

* workshopy pro pedagogické i další pracovníky s cílem získávání a sdílení informací a síťování v 
problematice rozvoje digitální gramotnosti a bezpečnosti na internetu - 1× ročně

MAP IV ORP 
Slavkov u Brna

ZŠ v SO ORP, 
spolupracující subjekty

x x 1, 2, 3 1g, 2a, 2b OP JAK - MAP IV

Povinně volitelná: T/v.7

5. téma: Podpora regionální identity a místně zakotveného učení spojená se síťováním aktérů v území - Žijeme na Slavkovsku, učíme se o Slavkovsku

6. téma: Rozvoj kompetencí žáků pro aktivní využívání cizího jazyka spojený se síťováním aktérů v území

3.4 Umožnit zavádění metod a forem výuky k rozvoji kompetencí žáků pro aktivní využívání cizího jazyka
3.6 Zintenzivnit sdílené dobré praxe mezi školami, vyučujícími a ostatními subjekty v oblasti gramotností a kompetencí

7. téma: Podpora digitální gramotnosti a bezpečnosti na internetu spojená se síťováním aktérů v území

3.3 Podpořit akce na podporu digitální gramotnosti a bezpečnosti na internetu
3.6 Zintenzivnit sdílené dobré praxe mezi školami, vyučujícími a ostatními subjekty v oblasti gramotností a kompetencí

Povinné: T/p.1
Volitelné: T/v.4

Povinně volitelné: T/p.1, T/p.2, 
T/p.3

3.5 Propojit aktivity směřující k rozvoji gramotností a kompetencí s místně zakotveným učením a vazbou na regionální témata
3.6 Zintenzivnit sdílené dobré praxe mezi školami, vyučujícími a ostatními subjekty v oblasti gramotností a kompetencí



AKČNÍ PLÁN MAP ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ V ORP SLAVKOV U BRNA PRO ROK 2025

Návaznost na 
cíle SR:

* workshopy pro pedagogické i další pracovníky ve vzdělávání s cílem získávání informací na 
témata týkající se společného vzdělávání a seznamování se s novinkami ve vzdělávání těchot dětí 
(děti se SVP, žáci s OMJ, žáci sociálně znevýhodnění) - 3× ročně
* workshopy zaměřené na současné problémy dětí a rodin v SO ORP (psycholog, zástupce OSPOD, 
další) - 2× ročně
* setkání pedagogických pracovníků různých typů škol a předmětů zaměřené na přechod dětí a 
žáků z jednotlivých typů škol  
* workshop pro pedagogy zaměřený na vzdělávání nadaných dětí s následných programem pro 
žáky 

Povinně volitelné: T/p.1, T/p.2
Volitelné: T/v.8

MAP IV ORP 
Slavkov u Brna

MŠ a ZŠ v SO ORP, 
spolupracující subjekty - 
např. OSPOD, logoped, 
psycholog, školy a jejich 

pedagogové se spec. 
zaměřením

x x x x 1, 2, 3, 7 2a, 2b

OP JAK - MAP IV, zdroje 
identifikované PS pro 

financování, 
spolupracující subjekty

Návaznost na 
cíle SR:

* akce pro rodiče a veřejnost (besedy, workshopy) věnující se různým tématům z oblasti vývoje a 
předškolního vzdělávání dětí - organizované MAP i ostatními subjekty v SO ORP (2× ročně)
* akce pro rodiče a veřejnost věnující se různým tématům z oblasti vývoje a vzdělávání školních 
dětí - organizované MAP i dalšími subjekty na různá témata v SO ORP  (2× ročně)
* aktivity pro rodiče zaměřené na logopedickou prevenci u dětí - 2× ročně
* čtenářská výzva pro rodiče s dětmi 

Povinně volitelné: T/p.1, T/p.2
Volitelné: T/v.8

MAP IV ORP 
Slavkov u Brna, MŠ 

a ZŠ v SO ORP

MŠ a ZŠ v SO ORP, 
spolupracující subjekty - 
např. OSPOD, logoped, 
psycholog, další lektoři, 

Replug Me, knihovny

x x x x 1, 2, 3, 4 2c, 2d, 3d

OP JAK - MAP IV, zdroje 
identifikované PS pro 

financování, 
spolupracující subjekty

Návaznost na 
cíle SR:

Aktivity pro žáky:
* Stavíme dům, Technika nás baví - soutěže polytechnického charakteru pro žáky II. stupně (2× 
ročně) - návaznost na přechozí ročníky
* workshopy polytechnického charakteru pro žáky I. stupně - aktivity na podporu manuální 
zručnosti - práce se dřevem i jinými materiály (nabídka pro školy) 

MAP IV ORP 
Slavkov u Brna, MŠ 

a ZŠ v SO ORP

ZŠ, NNO v SO ORP, další 
subjekty a lektoři, obce, 

firmy a řemeslníci
x x x 1, 2, 7 3b PŘÍLEŽITOST

OP JAK - MAP IV, 
spolupracující subjekty

Aktivity pro pedagogy a zástupce dalších subjektů:
* další vzdělávání PP v oblasti polytechnické výchovy a témat EVVO, sdílení zkušeností a 
podpůrných výukových materiálů - 1× ročně
* workshopy pro pedagogy (případně dle zájmu pedagogy s žáky) podporující témata udržitelného 
rozvoje (např. omezování znečištění, ochrana ekosystému, téma klimatických změn)

MAP IV ORP 
Slavkov u Brna

ZŠ, NNO v SO ORP, další 
subjekty (i vzdělávací),  

obce, firmy a řemeslníci
x x 1, 2, 7 2a, 2b OP JAK - MAP IV

Návaznost na 
cíle SR:

Aktivity pro dospělé:
* setkání vychovatelek školních družin škol v SO ORP (1× ročně)
* setkání zástupců NNO a dalších organizací ve vzdělávání (DDM) na různá témata (1× ročně)
* workshop pro CS na různá témata (vhodná pro chod organizací i pro vzdělávání konkrétních 
pracovníků) - 1× ročně

MAP IV SO ORP, 
DDM

ZŠ, NNO v SO ORP, další 
subjekty a lektoři, obce

x x x 1, 2, 4 2a, 2b, 2f
OP JAK - MAP IV, 

spolupracující subjekty

Aktivity pro žáky - školní družiny: 
* aktivity pro žáky různého charakteru ve školních družinách jako rozšíření nabídky jejich činnosti 
(např. soutěže, exkurze, akce polytechnického, environmentálního a dalšího charakteru) - nabídka 
bude připravena dle zájmu a možností v roce 
* nabídka a využití výměnného fondu školními družinami (knižní, robotika, deskové hry) 

MAP IV SO ORP, 
DDM

ZŠ, NNO v SO ORP, další 
subjekty a lektoři

x x x x 1, 7 3c PŘÍLEŽITOST
OP JAK - MAP IV, 

spolupracující subjekty

10. téma: Podpora rozvoje polytechnického vzdělávání, EVVO a vzdělávání pro udržitelný rozvoj

5.4 Rozšířit praktičnost polytechnické výchovy a vzdělávání, zintenzivnit spolupráci základních škol s podnikateli a firmami
5.5 Zintenzivnit sdílení dobré praxe a vzájemnou spolupráci mezi školami, mezi školami a dalšími subjekty v této oblasti
5.6 Zvýšit kvalifikaci pedagogických i dobrovolných pracovníků zájmových organizací v této oblasti

Povinné: T/p.1, T/p.2
Volitelné: T/v.5

11. téma: Podpora dalšího vzdělávání dětí a žáků a trávení jejich volného času

6.3 Podpořit rozšíření nabídky neformálního vzdělávání pro děti a žáky i jejich volnočasových aktivit
6.4 Podpořit zájem rodiny, odborné i laické veřejnosti o volnočasové aktivity dětí a žáků

Povinné: T/p.1, T/p.2
Volitelné: T/v.1, T/v.2, T/V.3

2.3 Posílit míru zapojení/zájmu rodičů dětí o dění v mateřské škole 
2.4 Podpořit zájem odborné i laické veřejnosti o metody a formy práce s dětmi předškolního věku
3.7 Podpořit zájem rodiny, odborné i laické veřejnosti o gramotnosti žáků jako o jejich základní osobní kompetence nutné pro běžný život
6.4 Podpořit zájem rodiny, odborné i laické veřejnosti o volnočasové aktivity dětí a žáků

8. téma: Podpora společného vzdělávání v kvalitních podmínkách v území a snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání

4.4 Zvyšovat kvalifikaci pedagogických i nepedagogických pracovníků v oblasti společného vzdělávání a rovných příležitostí
4.6 Zvýšit informovanost rodičů a široké veřejnosti o tématu společného vzdělávání
4.7 Podpořit kooperaci pedagogů a škol v rámci sdílení dobré praxe v implementaci společného vzdělávání a řešení přechodů ve vzdělávání

9. téma: Podpora zájmu rodiny, veřejnosti o vzdělávání i volnočasové aktivity dětí a žáků



AKČNÍ PLÁN MAP ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ V ORP SLAVKOV U BRNA PRO ROK 2025

Návaznost na 
cíle SR:

* exkurze pro vedoucí NNO, vychovatelky (další zájemce) na různá témata volnočasového 
vzdělávání v ORP, oborová sdílení - 1× ročně
* aktivity na podporu spolupráce škol malotřídních, malotřídních a úplných - společné neformální 
setkání 

MAP IV SO ORP, 
DDM, NNO, obce

ZŠ a MŠ v SO ORP, další 
subjekty (např. MAS 
Slavkovské bojiště, 

vzdělávací subjekty)

x x 1, 2, 3, 4, 5 5a
OP JAK - MAP IV, 

spolupracující subjekty

* Spolupráce s obcemi a NNO v obcích - ukázkové akce různého charakteru pro děti a žáky, jejich 
rodinné příslušníky v obcích SO ORP (např. Polybus, IQ) 
* Spolupráce s obcemi a NNO v obcích - aktivity pořádané v obcích různými subjekty (družiny, 
NNO)  - např. turnaje v deskových hrách) - 2× ročně 
* Komunitní setkávání rodičů organizované za podpory různých subjektů na různá témata 
zaměřená na děti (2× ročně) 

MAP IV SO ORP, 
DDM, NNO, obce

ZŠ a MŠ v SO ORP, další 
subjekty (např. MAS 
Slavkovské bojiště, 

vzdělávací subjekty)

x x x
1, 2, 3, 4, 

5, 6, 7
2c, 2d PŘÍLEŽITOST

OP JAK - MAP IV, zdroje 
identifikované PS pro 

financování, 
spolupracující subjekty

12. téma: Podpora spolupráce mezi školami vzájemně a mezi školami a dalšími školskými / vzdělávacími zařízeními a organizacemi, sdílení dobré praxe a propojení neformálního a zájmového vzdělávání v území

2.5 Podpořit sdílení dobré praxe a vzájemnou spolupráci mezi mateřskými školami, mezi mateřskými školami a dalšími subjekty
4.7 Podpořit kooperaci pedagogů a škol v rámci sdílení dobré praxe v implementaci společného vzdělávání a řešení přechodů ve vzdělávání
5.5 Zintenzivnit sdílení dobré praxe a vzájemnou spolupráci mezi školami, mezi školami a dalšími subjekty v této oblasti
6.3 Podpořit rozšíření nabídky neformálního vzdělávání pro děti a žáky i jejich volnočasových aktivit
6.5 Zintenzivnit sdílení dobré praxe mezi neziskovými organizacemi a dalšími vzdělávacími subjekty 

Povinné: T/p.1, T/p.2, T/p.3


